1
2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
03.11.2006 № 11 - 79
г. Саратов

(О внесении изменений и дополнений
в решение Саратовской городской Думы

от  26.12.2005 N 69-663 «О бюджете

города на 2006 год»

В соответствии со статьей  24 Устава города Саратова

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 26.12.2005
№ 69-663 «О бюджете города на 2006 год» (с изменениями и дополнениями от 23.06.2006 № 6-41, от 28.07.2006 №8-56, от 26.09.2006 №9-61) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить бюджет города на 2006 год по доходам в сумме 3992944,9 тыс. руб. и  расходам в сумме 4264551,2 тыс. руб., в том  числе: объем капитальных расходов  307948,3 тыс. руб., объем текущих расходов 3956602,9 тыс.руб.

Установить  предельный размер дефицита бюджета  города на 2006 год в сумме 271606,3  тыс. руб. (10% от объема доходов бюджета города без учета финансовой помощи)».
1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«Утвердить поступление доходов в бюджет города на 2006 год (Приложение 1)».

1.3.Пункт 12 изложить в новой редакции:

«Утвердить Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2006 год  (Приложение 3)».

1.4. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«Утвердить распределение расходов бюджета города на 2006 год  по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (Приложение 4)».

1.5. Пункт 16 изложить в новой редакции:

«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города на 2006 год (Приложение 5)».

1.6.Пункт 19 изложить в новой редакции:

«Утвердить структуру муниципального долга на 1 января 2007 года (Приложение 6)».

1.7.Пункт 21 изложить в новой редакции:

«Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Город Саратов» на 2006 год (Приложение 7)».

1.8.В пункте 22 текста решения исключить второй дефис: «займов (путем привлечения средств от размещения муниципальных ценных бумаг)»

1.9.Пункт 26 из текста решения исключить.

1.10. Пункт 30.1 изложить в новой редакции:
«Утвердить распределение субвенции  на реализацию  основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов), на выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных школ и на внедрение инновационных образовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях в  2006 году (Приложение 8)».

1.11. Пункт 32 изложить в новой редакции:

«Утвердить распределение расходов, осуществляемых бюджетными учреждениями за счет доходов, полученных от предпринимательской  и иной приносящей доход деятельности, по разделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2006 год (Приложение 9)».

1.12. Пункт 33 изложить в новой редакции:

«Утвердить адресную инвестиционную программу на 2006 год (Приложение 10)».

1.13. Пункт 34 изложить в новой редакции:

«Утвердить перечень муниципальных целевых программ, функционирование которых предусмотрено за счет средств бюджета города на 2006 год (Приложение 11)».

1.14. Пункты 27-41 считать соответственно пунктами 26-40.

1.15.Дополнить решение пунктом 41:

«Расходы по муниципальной целевой Программе «Создание и развитие единого информационного пространства органов местного самоуправления города Саратова на 2005 – 2009 годы» осуществляются при условии корректировки программы по результатам выполнения первого этапа».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования  «Город Саратов»                                                        О.В. Грищенко

_1114419672